Проект (Ns 96/2024)
(Перевод)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об Отчете о деятельности Национального центра по
борьбе с коррупцией за 2023 год

На основании статьи 128 Регламента Парламента, принятого Законом №
797/1996, пункта 1) статьи 5 и статьи 441 Закона о Национальном центре по
борьбе с коррупцией № 1104/2002

Парламент принимает настоящее постановление.

Ст. 1. - Принять к сведению Отчет о деятельности Национального цен­
тра по борьбе с коррупцией за 2023 год.

Ст. 2. - Национальному центру по борьбе с коррупцией в своей деятель­
ности по предупреждению явления коррупции и борьбе с ней содействовать:

a) борьбе с системной коррупцией в публичном секторе;
b) борьбе с коррупцией в области публичных закупок;
c) процессу управления внешними фондами;
d) борьбе с коррупцией в энергетическом секторе;
e) усилению мер по возвращению добытого преступным путем имуще­

ства.

Ст. 3. - Правительству Республики Молдова в целях укрепления инсти­
туционного потенциала Национального центра по борьбе с коррупцией при­
нять необходимые действия для осуществления намеченных Национальным
центром по борьбе с коррупцией приоритетов.

Ст. 4. - Комиссии по национальной безопасности, обороне и обще­
ственному порядку и Комиссии по вопросам права, назначениям и иммунитету
в порядке парламентского контроля осуществлять мониторинг деятельности
Национального центра по борьбе с коррупцией.

Ст. 5. - Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПАРЛАМЕНТА
S ECRETAR1AT U Г PARLAMENT ULU1

REPUBLIC!! MOLDOVA
D.D.P. Nr.

___________ 20^

Ora_________________ ____________